[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.01.2014 г.      № 1

Об утверждении плана работы

Администрации Селезневского

сельского  поселения  на 2014 год

     Администрация  Селезневского  сельского   поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     Утвердить план работы Администрации Селезневского сельского  поселения  на 2014 год  согласно приложению.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

В.П. Новикова

Утверждён постановлением

Администрации Селезневского

 сельского поселения

от  20.01.2014 г.    № 1

       ПЛАН

работы  Администрации Селезневского сельского поселения

на  2014  год

	№ п\пНаименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1. Подготовка муниципальных правовых актов Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение  по вопросам:

	1.1.Об утверждении графика проведения собраний с жителями Селезневского сельского поселения на 2014 год
	январь
	Глава муниципального образования

	1.2О порядке ведения похозяйственного учёта на территории МО Селезневское сельское поселение
	  Январь
	Глава муниципального образования

	1.3Об утверждении графика отпусков на 2014  год
	Январь
	Глава муниципального образования

	1.4Об организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской  Федерации
	Январь
	Глава муниципального образования

	1.5О корректировки целевой программы «Устойчивое развитие сельских территории на 2014-2017 годы и на период до 2020 года "
	Февраль
	Глава муниципального образования

	1.6О плане противопожарных мероприятий на весенне-летний пожароопасный период 2014 и соблюдении правил противопожарной безопасности на территории Селезневского сельского поселения
	Февраль
	Глава муниципального образования

	1.7О проведении мероприятий  по обеспечению безопасности населения  в период весеннего половодья 2014 г. на территории Селезневского сельского поселения
	Март
	Глава муниципального образования

	1.8О временном ограничении движения транспорта по дорогам общего пользования в период весенней распутицы на территории Селезневского сельского поселения
	Март
	Глава муниципального образования

	1.9О благоустройстве территории Селезневского сельского   поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.10О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.11О состоянии дорог в населённых пунктах  Селезневского сельского поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.12О работе органов местного самоуправления с детьми и подростками в Селезневском сельском  поселении
	Май
	Глава муниципального образования, специалист 1 категории

	1.13Об организации работ по проведению ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства Селезневского сельского поселения
	Май
	Глава муниципального образования

	1.14Об организации обустройства мест массового отдыха жителей Селезневского сельского поселения в 2014 г.
	Май
	Глава муниципального образования, директор МУП «Коммунальник»

	1.15Об обеспечении населения и муниципальных учреждений топливом
	Июнь
	Глава муниципального образования, директор МУП «Коммунальник»

	1.16О реализации федеральной программы «Социальное развитие села до 2020 г.»
	Июнь
	Глава муниципального образования

	1.17О мерах по обеспечению пожарной безопасности  на территории Селезневского сельского поселения в весенне – летний  период 2014/2015 г.г.

	Глава муниципального образования

	1.18О ходе подготовки муниципальных учреждений к работе в зимних условиях в   2014/2015 г.г.
	Август
	Глава муниципального образования, директор МУП «Коммунальник»

	1.19Об обеспечении ветеранов войны и ветеранов труда  топливом
	Август
	Глава муниципального образования

	1.20О создании комиссии для проверки готовности котельных муниципальных учреждений к работе в зимний период 2014/2015г.г.
	Август
	Глава муниципального образования

	1.21О благоустройстве воинских захоронений на территории Селезневского сельского поселения
	Сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.22О начале отопительного сезона в учреждениях, Селезневской МСОШ, детском саду на территории Селезневского сельского поселения
	Сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.23О мерах по обеспечению безопасности населения на  водных объектах в осеннее – зимний период 2014/2015 г.г. на территории Селезневского сельского поселения
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	1.24О мерах по обеспечению пожарной безопасности  на территории Селезневского сельского поселения в осенне – зимний  период 2014/2015 г.г.

	1.25О состоянии уличного освещения в населённых пунктах Селезневского сельского поселения
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	1.26О наделении полномочиями администрирования доходов  и поступлений в бюджет МО Селезневское сельское поселение
	Ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.27О ходе отопительного сезона в учреждениях Селезневского сельского поселения
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, директор МУП «Коммунальник»

	1.28Об утверждении штатного расписания администрации Селезневского сельского поселения на 2015 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования

	2.   Подготовка проектов  решений Совета депутатов по вопросам:

	2.1Об утверждении плана работы Совета депутатов Селезневского сельского  поселения на 2014 год
	Февраль
	Глава муниципального образования

	2.2Об утверждении отчета о работе Совета  депутатов Селезневского сельского  поселения за  2013  год
	Февраль
	Глава муниципального образования

	2.3О внесении изменений и дополнений в Устав МО  Селезневское сельское поселение
	Март

(по мере

необходимости)
	Глава муниципального образования

	2.4Об исполнении бюджета МО Селезневское сельское поселение за  2013 год
	Март
	Глава муниципального образования

	2.5О мероприятиях по обеспечению противопожарной безопасности в жилищном фонде Селезневского сельского  поселения
	Март

	Глава муниципального образования

	2.6О благоустройстве территории МО Селезневское сельское  поселение
	 Март
	Глава муниципального образования

	2.7Об исполнении бюджета МО Селезневское сельское поселение за 1 квартал 2014 года (ежеквартально)
	Апрель
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	2.8Участие органов местного самоуправления в противодействии угрозе террористических актов на территории МО Селезневское сельское поселение
	Апрель
	Глава муниципального образования

	2.9О состоянии шахтных колодцев на территории Селезневского сельского поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования, директор МУП «Коммунальник»

	2.10О внесении изменений в нормативно-правовые акты МО Селезневское сельское поселение
	Апрель
	Глава муниципального образования

	2.11Об участии МО Селезневское сельское поселение в федеральных и областных целевых программах в 2014-2015г.г.
	Апрель
	Глава муниципального поселения

	2.12Подведение итогов отопительного сезона на территории Селезневского сельского поселения
	Май
	директор МУП «Коммунальник»

	2.13Об организации обустройства мест массового отдыха на территории Селезневского сельского поселения
	Май
	Глава муниципального образования, директор МУП «Коммунальник»

	2.14О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в Селезневском сельском поселении
	Май
	Глава муниципального образования, директор Селезневского СДК, комиссия «Содействие семье и школе»

	2.15О состоянии дорог муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Май
	Глава муниципального образования

	2.16Итоги исполнения прогноза социально-экономического развития МО Селезневское сельское поселение
	Май
	Глава муниципального образования

	2.17О состоянии условий для развития на территории Селезневского сельского поселения физической культуры и массового спорта
	Июнь
	Глава муниципального образования

	2.18О ходе подготовки жилищно – коммунальной сферы МО Селезневское сельское поселение к осенне – зимнему  периоду  2014 - 2015 г.г.
	Август
	Глава муниципального образования

	2.19Об обеспечении жителей Селезневского сельского поселения медицинскими услугами
	Август
	Глава муниципального образования

	2.20Об исполнении местного бюджета МО Селезневское сельское поселение за первое полугодие 2014 года
	Сентябрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	2.21Об утверждении тарифов на услуги предприятий жилищно-коммунальной сферы  на территории МО Селезневское сельское  поселение
	Октябрь

(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования

	2.22О выполнении принятых решений Совета депутатов в мае, июне текущего года
	(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования

	2.23Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на территории МО Селезневское сельское поселение
	(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования

	2.24Об исполнении бюджета МО Селезневское  сельское  поселение за 9 месяцев 2014 года
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	2.25Об утверждении прогноза социально-экономического развития МО Селезневское  сельское поселение на 2015 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	2.26О проекте бюджета МО Селезневское  сельское поселение на  2015 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	2.27Об утверждении бюджета МО Селезневское сельское поселение на 2015 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	2.28Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Селезневского сельского  поселения
	В течение года
	Глава муниципального образования, зам.Главы МО из числа депутатов

	                                            3.   Совещания, заседания, семинары

	3.1Еженедельное проведение совещаний с руководителями муниципальных учреждений, работниками Администрации
	Весь  период
	Глава муниципального образования

	3.2Проведение ежемесячных совещаний с  руководителями предприятий, расположенных на территории Селезневского сельского поселения, со старейшинами, уличкомами
	Весь период
	Глава муниципального образования

	3.3Проведение заседаний комиссий при Администрации Селезневского сельского поселения
	Ежеквартально
	Председатели комиссий

	4.  Работа с населением  и органами территориального общественного   самоуправления

	4.1.   Проведение собрания граждан по вопросам:

	4.1.1Об обеспечении  населения топливом
	Январь
	Глава муниципального образования

	4.1.2О кредитовании АПК
	Февраль
	Глава муниципального образования

	4.1.3.О соблюдении правил противопожарной безопасности
	Март
	Глава муниципального образования

	4.1.4.О санитарном состоянии и благоустройстве в деревнях Селезневского сельского поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования

	4.1.5.О состоянии  дорог по населённым пунктам Селезневского сельского поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования

	4.1.6.О работе ДПД Селезневского сельского поселения
	Май
	Глава муниципального образования

	4.1.7.О состоянии шахтных колодцев на территории Селезневского сельского поселения и задачах по их улучшению
	Май
	Глава муниципального образования

	4.1.8.О работе с детьми  и молодёжью
	Июнь
	Глава муниципального образования

	4.1.9.О содействии развития физической  культуры и массового спорта на территории Селезневского сельского поселения
	Август
	Глава муниципального  образования

	Об организации ритуальных услуг на территории Селезневского сельского поселения4.1.

10.
	Сентябрь
	Глава муниципального образования

	4.2.  Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	4.2.1.О прогнозе социально-экономического развития Селезневского сельского поселения на 2015 год; о проекте бюджета МО Селезневское сельское поселение на 2015 год
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	4.2.2.О внесении изменений и дополнений в Устав МО Селезневское сельское поселение
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	4.2.3.Осуществление государственных полномочий по:

-ведению первичного воинского учёта
	Весь период
	Специалист 1 категории Администрации

	5. Взаимодействие Администрации Селезневского сельского поселения с Администрацией муниципального  образования « Велижский район»,  органами государственной власти Смоленской области,  иными организациями и учреждениями

	5.1.Предоставление необходимой отчётности
	Согласно срокам предоставления
	Работники  Администрации

	5.2.Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

	5.3.Участие в областных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

	5.4.Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздорови-

тельных)
	Весь период
	Глава муниципального образования